СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии между МинистерствQм экономики Республики Мордовия
и администрацией муниципаJIьного

регулирующего
района при проведении оценки
воздействия

(() а/. 2 9. 2015 г. г. Саранск

"Министерство" в

Мазова Владимира

одной стороны, и

Министерство экономики Республики Мордовия, именуемое в дальнейшем

лице Министра эконоNlики Республики Мордовия

Николаевича, действующего на основании Положения, с

администрация Кочкуровского муницип€шьного района

Республики Мордовия именуемая в даJIьнейшем <Администрация) в лице

главы администрации Кочкуровского муниципаirьного района Герасимовой

Светланы Николаевны, действующего на основании Устава с другой стороны,

именуемые совместно Стороны, в целях создания и рaввития институтов оценки

регулирующего воздействия, а также совершенствования организации и

методологии проведения оценки регулирующего воздействия, заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон в

ЦеЛяХ разработки и реutлизации мер, направленных на создание и развитие в

МУниЦиП€LIrьном раЙоне Республики Морловия института оценки реryлирующего
ВОЗДеЙствия проектов муницип€Lltьных нормативных правовых актов и

ПроВедения экспертизы муниципаJIьных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы

инвестиционной деятельности.

осуществления предпринимательской и

2. Права Сторон

2.1 Министерство экономики Республики Морловия иI\dеет право:

направлять запросы в администрацию муницип€Lпьного района Республики

Мордовия о предоставлении информационно- аныIитических матери€tлов,

примерный перечень которых приведен в Приложении к настоящему

Соглашению;

направлять своих представителей для участия в совещаниях, круглых

стоJIах и иных мероприятиях, организуемых уполномоченным структурным

подр€tзделением администрации муницип€шьного образования Республики

Мордовия и направленных на разъяснение ключевых вопросов

функционирования института оценки реryлирующего воздействия и экспертизы

муницип€LIIьных нормативных правовых актов.

2.2. Администрация муницип€uIьного района Республики МорловиrI имеет

право:

направлять в Министерство экономики Республики Мордовия

рекомендации и предложения, направленные на совершенствование организации

и методологии проведения оценки реryлирующего воздействия и экспертизы

муниципZLIIьных нормативных правовых актов;

НаПРаВЛяТЬ В Министерство экономики Республики Мордовия своих

представителей дJUI участия в совещаниях, круглых столах и иных

МероПриятиях, организуемых Министерством и направленных на разъяснение

ключевых вопросов функционирования института оценки реryлирующего
ВОЗДеЙСтВИЯ и Экспертизы муницип€шьных нормативных правовых актов;

проводить совещания, круглые столы и иные мероприятия, направленные

На ПРИВЛеЧение организациЙ, представляющих интересы предпринимательского

СООбЩества в муниципальном образовании Республики Морловия, к участию в

ПУбЛИчном обсуждении и р€въяснении кJIючевых вопросов проведения оценки

регулирующего воздействия и экспертизы.

3. Обязанности Сторон

3. 1. Министерство обеспечивает:

направление в течение 1 (одного) месяца с даты подписания настоящего

соглашения предложений И рекомендаций по созданию и р€}звитию в

мунициП€LльноМ районе Республики Мордовия института оценки реryлирующего
воздействия и

актов;

проведения экспертизы муниципапьных нормативных правовых

предоставление на постоянной основе методологической поддержки

процессов внедрения в муниципЕLльном районе Республики Морловия института

оценки реryлирУющего воздействия и проведения экспертизы Nlуницип€шьных

нормативных правовых актов;

предоставление на постоянной основе методологической поддержки

процесса организации В мунициП€LльноМ районе Республики Мордовия оценки

качества заключений об оценки реryлирующего воздействия, подготовленньIх на

проекты муницип€tIIьных нормативных правовых актов и действующие
I\{уницип€LIIьные нормативные правовые акты.

3.2. Администрация муницип€tльного района Республики Мордовия
обеспечивает:

определение в целях

регулирytощего воздействия

создания и р€tзвития института оценки

и проведения экспертизы действующих
муниципuLпьных правовых актов в муниципаJIьном районе Республики МордовиrI
Уполномоченного структурного подр€lзделения в течение 1 (одного) месяца

даты подписания настоящего Соглашения И направление уведомления об этом
Министерстве;

утверждение не позднее 2 (двух) месяцев с даты подписания настоящего
соглашения и направление в Министерство копии Положения о проведении
оценки реryлирующего воздействия проектов муницип€UIьных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности;

с

в

утверждение не позднее 3 (трех) месяцев с даты подписания настоящего
соглашения И направление в Министерство копии Порядка проведения
экспертизы муниципЕtпьных нормаТивныХ правовых актов в целях выявления в
них положений, необоснованнQ затрудняющих ведение предпринимательской и
инвести цион ной деятельности ;

не позднее З (трех) месяцев с даты подписания настоящего Соглашения
обеспечивает возможность для проведения публичного обсуждения посредствам

телекоммуникационной сети <<Интернет);

заключение не позднее З (трех) месяцев с даты подписания настоящего
Соглашения между администрацией муницип€UIьного образования Республики
мордовия и организациями, представляющими интересы предпринимательского
сообщества В муницип€шьном районе Республики Мордовия, Соглашения о
взаимодействии при проведении оценки регулирующего воздействия;

образование коллегиЕUIьного совещательного органа при администрации
мунициПаJIьногО района РеспубликИ Мордовия по оценке реryлирующего
воздействия с вкJIючением в его состав представителей организаций,
представляющих интересы предпринимательского сообщества муницип€lльного

района Республики Мордовия;

представление по запросу Министерства информационно- аналитических
материЕtлов, примерный перечень которых цриведен в приложении к настоящему
Соглашению;

)п{астие в публичных консультациях по запросам Министерства.

4. Заключительные положения

4.| Соглашение заключается сроком

с даты его подписания.
на 2 (лва; года и вступает в силу

4,2 Внесение дополнений и изменений в Соглашение осуществляется по
предложениrtм Сторон, оформляется в письменной форме и становится
неотъемлемой частью Соглашения с даты подписания Сторонами.

при этом одна Сторона должна письменно уведомить другую Сторону не менее
чем за 3 (три) месяца до предполагаемой даты
соглашения.

4.З. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон,

прекращения действия

4.4 Если по истечении срока действия Соглашения ни одна из Сторон не
выр€lзила желание прекратить взаимодействие, Соглашение считается
пролонгированным на 1 (один) год.

4,5 НасТоящее Соглашение сосТавлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одномУ Для каждой из Сторон.

МИНИСТЕРСТВО

4З0002, г.Саранск, ул. Советская, д.26
огрн l021300976069

кпп lз2601001

р/ с 4020|8 1 090000000006

отделение - НБ Республика Морловия

инн |з261з5968

Бик 048952001

окпо 00079384

л/с 0381181l001 в УФК по РМ

5.Подписи Сторон

АДМИНИСТРАЦИЯ

43 l 580, Республика Мордовия,

Кочкуровский район, с. Кочкурово

ул.Советская,16

инн 13 \з092555l кпп 1з 1301001

plc 4020481 0600000000280, БИК 048952001

УФК по РМ (ддr"нистрация Кочкуровского

муниципаJIьного района)
л/с 030930l|420 ГРКЦ НБ РМ Банка России
г.Саранск

+7(83439) 2-12-67ffi
ffa"

*,

6,:Yу(фЖа ý -7----]{е|- 2
,ф .х/

"ý"/со lN
?,\Y

ча

С.Н. Герасимова